

# ALLERGEN VERZEICHNIS

**NUR ZUR  
VERWENDUNG IN  
STANDORTEN IN  
DEUTSCHLAND**

	Enthält Nüsse oder Spuren von Nüssen	Enthält Erdnüsse oder Spuren von Erdnüssen	Enthält Erdnüsse oder Spuren von Erdnüssen	Enthält Milch/Laktose oder Spuren von Milch/Laktose	Enthält Eier oder Spuren von Eiern	Enthält Lupine oder Spuren von Lupine	Enthält Soja oder Spuren von Soja	Enthält glutenhaltiges Getreide oder Spuren von glutenhaltigem Getreide	Enthält Fisch oder Spuren von Fisch	Enthält Krebstiere oder Spuren von Krebstieren	Enthält Sellerie oder Spuren von Sellerie	Enthält Weichtiere oder Spuren von Weichtieren	Enthält Sulfite oder Spuren von Sulfiten	Enthält Senf oder Spuren von Senf
<b>FLEISCH</b>														
Bacon														
Rindfleisch- Burgerpatty				4			4							
Hot Dog				4			✓							
<b>BRÖTCHEN</b>														
Burger Brötchen	3		✓	✓	✓		✓	✓			3			
Hot Dog Brötchen	3		4	✓	✓		✓	✓			3			
<b>FRIES</b>														
Fries - Frittiert in Erdnussöl		✓									4			
Cajun											✓			
<b>TOPPINGS</b>														
BBQ Sauce														✓
Käse				✓			4							
Grüne Paprika														
Gegrillte Champignons	4		4	4	4		4	4						
Hot Sauce														
HP Sauce								✓						
Jalapeños														
Tomatenketchup											✓			
Eisberg Salat														
Mayonnaise	4		4	4	✓		4	4						✓
Senf														✓
Zwiebeln														
Gegrillte Zwiebeln	4		4	4	4		4	4						
Gewürzgurken														
Relish	4		4	4	4		4	4						4
Tomaten														
Gegrillte Toppings	4		4	4	4		4	4						
<b>MILCHSHAKE (MIX-INS)</b>														
Five Guys Milchshakebasis		2		✓			4	4						
Schlagsahne		2		✓			4	4						
Banane		2		1			4	4						
Schokolade		2		1			✓	4						
Lotus Biscoff®		2		1			✓	✓						
Kaffee		2		1			4	4						
Malzmilch		2		✓			4	✓						
Oreo® Cookie		2		1			✓	✓						
Erdnussbutter	3	✓	3	1			4	4						
Gesalzenes Karamell		2		✓			4	4						
Erdbeere		2		1			4	4						
Banoffee Pie		2		✓			✓	✓						
Strawberry Cheesecake		2		1			✓	✓						
Millionaire Shortbread		2		✓			✓	✓						
<b>SONSTIGES</b>														
Erdnüsse ohne Schale		✓												
Malzessig								✓						

✓ Enthält ein Allergen

1 Milch ist als Allergen gelistet aufgrund der Verwendung in der Milchshake Base. Allergene können im individuellen Mix nicht gefunden werden.

2 Aufgrund der der Vorbereitungs-methoden, nicht für Erdnuss-Allergiker geeignet.

3 Aufgrund der Herstellungsmethode kann eine Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden. Für Allergiker nicht geeignet.

4 Aufgrund der Zubereitungsweise nicht für Allergiker geeignet.

Five Guys JV Limited unternimmt jeden Versuch, Zutaten zu identifizieren, die allergische Reaktionen für Personen mit Nahrungsmittelallergien verursachen können. Jede Anstrengung wird unternommen, um unsere Mitarbeiter in der Lebensmittelproduktion in Bezug auf die Wichtigkeit der Nahrungsmittelallergien zu unterweisen. **Allerdings besteht immer ein Risiko der Kontamination.** Es besteht auch die Gefahr einer Kreuzkontamination aufgrund der Beschaffenheit unserer Zutaten. Gäste die von Nahrungsmittelallergien betroffen sind, müssen sich dieses Risikos bewusst sein. Five Guys Germany GmbH übernimmt keine Haftung für unerwünschte Reaktionen auf verzehrte Lebensmittel, oder auf Gegenstände, mit denen man in einem Five Guys Restaurant in Kontakt kommen kann.

Oreo® ist eine eingetragene Marke der Mondelez International Group und wird mit Genehmigung verwendet.

Lotus Biscoff® ist ein eingetragenes Warenzeichen der Lotus Bakeries, das mit Genehmigung verwendet wird.